condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 127.376,48 (Cento e vinte e sete mil, trezentos e setenta e 
seis reais e quarenta e oito centavos) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS E CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS NO POVOADO DO ESPINHEIRO, 
DISTRITO DE ITATIAIA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA. Vigência do 
Contrato: 13 de janeiro de 2026 a 13 de janeiro de 2027. Valor Global: R$ 127.376,48 (Cento e vinte 
e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), Dotação Orçamentária: 
Gestão/Unidade: 2.04.01 – Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Projeto/Ativ.: 1.027 – 
Pavimentação e Requalificação de Ruas e Vias Públicas; Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – 
Obras e Instalações;